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Eventuella likheter mellan gestalter i romanen och verkliga personer, 
levande eller döda, är naturligtvis rena tillfälligheter.

Blåljusnytt är den nionde romanen i en serie om 
tidningsmiljöer och deras människor.

Tidigare utgivna:
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S som i scoop (2015)
Död vinkel (2016)
F som i flash (2017)
Medieskugga (2018)
Nyhetsjägarna (2019)
Tidningsdöd (2020)
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Personer i Blåljusnytt

Moa Lönn, se Wikipedianotis
Jeremy Grim, ekonom och mediekonsult, Moas särbo

Redaktionen på Stockholm-Syd:
Ina Moreno, chefredaktör, ansvarig utgivare
Niklas Svensson, redaktionssekreterare och reporter
Kristian Havarti, kommun- och allmänreporter
Mattias Olsson, webb- och kulturredaktör
Rafif Hariri, webbredaktör, fotograf
Mirre Wojcic, sportredaktör
– med flera

Även:
Gunilla ”Nilla” Elofsson, polisinspektör Polisområde Stockholm Syd
Gunnar Malm, kriminalkommissarie Polisområde Stockholm Syd
Katarina Carlsson, Katta, fotograf, Moas f.d. bästis
Rune Sjöö, förlagschef Vak Upp Media
Filip Sommaräng, Elisabet Ohlin, Ruben Madsen, pastorer och ledare för 

samfundet Levande Själar

Samt
Gert Ögren, veteranreporter, redaktör  för Blåljus-Nytt
Max, Gerts systerson, 16; enligt sin morbror ”en fena på datorer”
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Ur svenska Wikipedia

Moa M. Lönn, född 1974 i Falkenberg, svensk journalist som varit 
chefredaktör på flera tidningar. Efter studenten studier i samhälls-
kunskap, ekonomi och journalistik i Lund. Fil kand 1998. Efter 
examen tjänstgjorde hon på flera landsorts- och storstadstidningar 
(2000-2007). Åren 2008-2011 var hon lokalradiochef för Radio Jämt, 
2012-2013 chefredaktör för Sjöstads-Kuriren och 2013-2014 chef för 
nyhetsmagasinet Xtra tills detta lades ned. 2015-17 var hon chef och 
utgivare av förortstidningen Stockholm-Syd. 

Moa Lönn utsattes 2016 för ett mordförsök då hon sköts med flera 
kulor på väg hem från redaktionen. Någon gärningsperson greps aldrig.

2018 utsågs hon till en vice vd-post i mediekoncernen News som 
hon dock tvingades lämna efter ett år. 2019 var hon chefredaktör och 
hälftenägare till Stenebergs Tidning men skadades svårt i en bilolycka 
och återvände efter en lång tids konvalecens till Stockholm-Syd, nu 
som reporter.

Moa Lönn tävlingsboxades 2000-2002 i lätt welter. 5v 1f. 
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1

Nattvakten tackade sin lyckliga stjärna för att han jobbade 
inomhus. Ute blåste iskall nordan, det var fem minus och 
snöfall på tvären. Vintern hade kommit till Stockholm först 

i februari och slagit till snabbt och hårt. 
I det här vädret var det inte många som frivilligt lämnade lägen-

hetsvärmen. Och när natten slöt sej över gator, torg och parker kunde 
Stockholm vara lika ödsligt som kalfjället. Eller storskogen. Bortsett 
från någon enstaka röd nattbuss som tom på passagerare rullade sin 
utstakade tur.

Även nätter som denna fanns det människor som måste arbeta. 
Nattvakten var en av dem. Hans område var Kungens Kurva, ett av 
Skandinaviens största handels- och industriområden beläget i Hud-
dinge kommun omkring femton kilometer sydväst om det centrala 
Stockholm. Här och i det angränsande Skärholmens centrum görs 
trettio miljoner köp varje år.

Att området heter Kungens Kurva kommer sej av att en bil av 
märket Cadillac med kung Gustav V som passagerare körde av 
riksvägen på den här platsen en tidig höstdag 1946. Bilen gled av 
vägen och hamnade i ett dike och det var ingen större dramatik 
med det. Men tidningarna var på hugget och snart hade det lustiga 
namnet blivit etablerat.

Handeln hade kommit hit på sextiotalet och först var Ikea som 
byggde det nu ikoniska runda möbelvaruhuset på platsen. Om ut-
vecklingen därefter kan man använda den slitna frasen ”resten är 
historia”.

Detta var inget som nattvakten tänkte på när han patrullerade 
det stora shoppingcentrets breda tomma gångar. Antagligen visste 
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han inte ens vilken kung det var som hamnat i diket och troligen 
funderade han inte alls över vad namnet betydde. Han var tjugofem 
och hade arbetat som nattvakt de senaste två åren. Det var på deltid, 
tre nätter i veckan, på dagarna läste han sociologi vid Södertörns 
högskola. Nu gick han sina inspektionsrundor i de sparsamt upp-
lysta utrymmena mellan storheterna inom handeln – Clas Ohlson, 
Elgiganten, Dressmann.

Det var väldigt sällan något ovanligt hände under de ensamma 
rundorna. Några gånger hade han hittat uteliggare som lyckats hålla 
sej kvar efter stängningsdags. Då brukade han titta bort och låta den 
slitna stackaren ligga kvar med några tidningar under huvudet. Ett 
par gånger hade han kommit på tonåringar ute efter äventyr och bus. 
Dem hade han helt sonika kört ut. Och en gång, men bara en, hade 
tjuvlarmet gått. Det var från Rizzobutiken i shoppingcentret. Tro-
gen sin instruktion försökte han inte ingripa, men kunde ge polisen 
besked om i vilken riktning tjuvarna avlägsnat sej.

Klockan var nu över fyra. Han hade bara två timmar kvar på sitt 
pass. Snart skulle han sätta sej i vaktbolagets Golf, lägga i automat-
växeln och rulla vidare till Heron City några hundra meter bort. 
Heron City var byggt i många våningar och där fanns Mediamarkt 
och inredningskedjan Mio och ett stort biopalats. Lite senare skulle 
han avsluta passet på Stalands möbler. Klockan sex skulle det vara 
slut och han kunde bege sej hemåt till ettan i Visättra.

För sista gången den här natten passerade han den stora entréhal-
len med tio meters takhöjd och en liten lustig sittgrupp mitt på det 
blanka golvet av plattor i imiterad marmor. Små fåtöljliknade stolar 
i grön och gråbeige klädsel stod på en matta i samma färger mitt 
emellan Stadium och trappan ned till Elgiganten. Här var lika lugnt 
som på alla andra ställen han passerat.

Nu återstod en sista koll in i en lång återvändskorridor. Längst in 
i shoppingcentret huserade ett stort gym. Fitness Center of Scan-
dinavia hade här en av de många filialer som gym- och hälsokedjan 
med det långa namnet öppnat efter år av intensiv lansering. Bara i 
Stockholmsområdet hade kedjan tio anläggningar. Den i Kungens 
Kurva var ny, festligt invigd för bara ett par månader sedan i ett stort 
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tvåvåningsutrymme där några optimister tidigare försökt etablera 
en saluhall.

Nattvakten stannade till framför gymmets vida glasade entré. 
Anläggningens nedre våning var nedsläckt som den borde och 
bara svaga ledljus skapade återblänk i motionsredskap på rad – 
träningsbänkar, cyklar, roddmaskiner, löpband och ställningar för 
skivstänger.

En övre våning, där det bland annat fanns en padelhall, nådde 
besökaren via rullband, ett uppåt och ett nedåt. Banden var förstås 
avstängda nu mitt i natten. Men uppifrån det andra våningsplanet 
kom ett skarpt ljus som nattvakten inte kunde erinra sej fanns där 
vid hans runda för tre timmar sen.

Han stod fundersam framför de stora glasrutorna och lät ögonen 
gång på gång svepa över vad han kunde se av det inre av gymmet. Inga 
rörelser, inget som såg onormalt ut. Bara det skarpa ljuset uppifrån.

Nån hade glömt att släcka? Och han hade inte varit så upp-
märksam som han borde förra gången han passerade?

Kanske kunde han bara rycka på axlarna och gå vidare. Inte låtsas 
om sin eventuella försummelse. Han vände ryggen till för att gå 
tillbaka i den långa korridoren. Men hejdade sej. Det var något med 
det där ljusskenet som störde.

Nattvakten återvände till glasväggen och knappade in en sex-
siffrig kod i en dosa. En glasad dörr öppnade sej och han tog några 
försiktiga steg in i lokalen.

Här på det nedre våningsplanet var synbarligen allt i sin ordning. 
Så han gick till det stillastående rullbandet och började försiktigt ta 
sej uppåt, steg för steg.

Där rullbandet nådde det övre planet öppnade sej padelhallen 
till vänster. Hallen låg i mörker. Allt var tyst. Det skarpa ljuset kom 
från en dörröppning rakt fram. Dörren stod på vid gavel och den 
skarpa lampan verkade sitta alldeles innanför öppningen.

Nattvakten tog ett par steg in i vad som såg ut att vara ett omkläd-
ningsrum. Rummet var långt och ganska smalt. Längs väggarnas båda 
sidor stod höga smala skåp i rad. De hade dörrar i ljust trä och i mit-
ten av rummet löpte långa bänkar i samma ljusa träslag. På bänkarna 
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låg några kvarlämnade klädesplagg. Egentligen fanns här ingenting 
ovanligt. 

Omklädningsrummet var cirka tio meter långt och fyra meter 
brett. I den bortre änden fanns på vänster sida ännu en öppen dörr. 
Även därifrån kom ljus. 

Nattvakten visste att han egentligen inte hade tid med det här. 
Om bara några minuter borde han ha lämnat shoppingcentret för 
att strax därefter bekräfta sin närvaro i Heron City via en kod.

Men han fortsatte ändå till den öppna dörren. Han såg ett rum 
med några fåtöljliknande stolar och ett runt bord. Golvet var lagt 
med mörkröd klinker. Längs väggarna fanns flera dörrar. Troligen 
var detta en relaxavdelning och bakom dörrarna kunde man säkert 
hitta bastu- och duschrum. 

Men nattvakten hade stelnat i dörröppningen.
Det fanns människor i rummet! 
På golvet strax framför hans fötter låg halvnaken kvinna. 
Längre in kunde han se flera kroppar på klinkergolvet.
Nattvakten gjorde som han lärt sej. Han böjde knä vid kvinnan, 

trevade på hennes hals efter pulsen och konstaterade att vare sej 
hjärta eller andning var igång. Hon var död.

Han vacklade upp, lät blicken klentroget flacka över kropparna 
längre in.

Sen vände han och sprang, sprang som för livet nedför det stilla-
stående rullbandet. Det var först när han höll på att störta rakt in i 
fönsterväggen som han stannade upp. Han besinnade sej, slet fram 
mobilen och tryckte in larmknappen.
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En polisbil spärrade vägen för taxin. En strålkastare lyste upp 
den svagt sluttande trappan till köpcentrets breda entré och 
återskenet studsade skarpt tillbaka från höga glasrutor. En 

ambulans rullade långsamt från platsen.
Moa lät chauffören dra kortet och steg ur taxin. Det snöade och 

hon drog den fodrade parkasens kapuschong över huvudet och 
gick hundra meter förbi polisbilar och blåvita band och ställde 
sej utanför entrén till Ikeavaruhuset för att försöka skaffa sej en 
överblick.

Tre målade polisbilar och två grå varav en var av skåpmodell 
med tonade rutor. Tekniker var alltså på plats. Flera personer, de 
flesta i polisuniformer, stod avvaktande runt bilarna medan några 
civilklädda dröjde i öppningen till shoppingcentrets glasade entré. 
De blåvita spärrbanden fladdrade i vinden och hittills var det bara 
några få åskådare som gjorde henne sällskap utanför Ikea.

Klockan halv sex hade hon väckts av mobilsignalen. Efter några 
sekunders förvirring hade hon fattat att det var Mattias, webbre-
daktören, som ville något. Han var upphetsad och rösten nära att 
spricka. 

– Fan, Moa. Stor polisutryckning till Kungens Kurva. Och dom 
har hittat döda i shoppingcentret, i gymmet.

– I gymmet? hade Moa mekaniskt och yrvaket upprepat.
– Ja.
– Döda. Alltså flera?
– Ja. Flera. Vet inte mer.
– Jag åker.
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Moa hade störtat upp ur sängen, slitit av sej pyjamasjackan och 
börjat treva efter kläderna. När hon fått på sej jeansen och skjor-
tan som egentligen skulle lagts i tvätten, öppnade hon kylskåpet 
och fick ut en liten flaska gul vitaminberikad dryck som hon alltid 
började dagen med. Resten fick vänta. Medan hon halsade ur den 
lilla flaskan letade hon upp numret till taxibolaget Newskoncernen 
hade avtal med. Svaret kom genast. En bil skulle stå utanför porten 
på Heleneborgsgatan om fem minuter.

Moa huttrade i den råkalla morgonen. Snöfallet var glesare nu. 
Scenen mellan Ikeavaruhuset och shoppingcentret hade inte för-
ändrats. Här stod hon vid det blåvita bandet och visste egentligen 
ingenting. Efter ytterligare femton minuter ringde hon Mattias 
men blev inte klokare. Flera döda personer hade hittats i gymmet 
och polisen hade spärrat av hela köpcentret. Det var allt och det 
visste hon ju redan.

Hon la märke till en äldre man i ljus rock som trängt sej fram 
bland åskådarna som nu kunde räknas tvåsiffrigt. Mannen, som 
var stor och antagligen ganska korpulent under rocken, hade runt 
ansikte med pussiga kinder och ljust platt hår. Han var barhuvad 
och fotograferade ivrigt med en mobilkamera. Emellanåt verkade 
han också tala in sina iakttagelser, antagligen i telefonens röstmemo. 
Kanske journalist, tänkte Moa, eller kanske bara nån av alla blåljus-
rapportörerna på Twitter och Facebook av vilka det numera gick 
tretton på dussinet.

Själv höll hon koll på kollegornas rapportering. Men varken radion 
eller SVT, DN eller Aftonbladet visste just nu mer än hon själv. Värsta 
konkurrenten, Mitt-i-tidningarna, verkade inte ens ha vaknat ännu. 
Och på polisens egna Facebooksidor rådde komplett tystnad. I alla 
fall om vad som hände just nu i Kungens Kurva.

Moa frös om fötterna. Hennes ganska nya läderstövlar hade på-
ståtts tåla det svenska vinterklimatet men det var nog si och så med 
den saken. Hon började undra om det var så stor idé att stå kvar 
här och titta. Någon information verkade inte gå att få här och nu. 
Om det legat döda människor i ett gym så hade de för flera timmar 
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sen flyttats härifrån. Nu arbetade polisteknikerna. Och det skulle 
naturligtvis bli en presskonferens framåt förmiddagen. Kanske var 
det lika bra att ta sej hem till redaktionen i Flemingsberg.

Några bilder av polisbilar och avspärrning hade hon i alla fall 
kunnat skicka till Mattias som lagt ut dem på Stockholm-Syds 
nyhetswebb.

Precis när hon bestämt sej för att leta upp hållplatsen där buss 740 
stannade – det var snabbaste vägen till Flemingsberg och redaktionen 
på Röntgenvägen – så hände det något vid shoppingcentrets glas-
dörrar. Två personer hade kommit ut. De var klädda från topp till tå 
i vita skyddsdräkter och med tungt andningsskydd för sina ansikten. 
Nu i det fria lättade de på skydden och började tala intensivt med de 
civilklädda poliserna på trappan.

Efter någon minut dök ännu en vitklädd upp från bilarna och 
anslöt till den lilla gruppen på de översta trappstegen. Efter ännu 
en kort palaver drog de nu tre vitklädda sina andningsskydd över 
huvudena, rättade till ventilerna och återvände in i byggnaden.

Moa hade lyckats få ett par bilder med zoom som kunde vara an-
vändbara. Hon skickade dem genast, adress Mattias. I ögonvrån såg 
hon hur den fetlagde i den ljusa rocken skrev intensivt i sin mobil. 
Själv textade hon också in ett par rader: ”Poliser i skyddsdräkter är 
inne i byggnaden. De bär andningsskydd vilket betyder att det kan 
finnas gas eller gift på en förmodad brottsplats.” Hon tryckte på 
”sänd”. Nu fick Mattias göra resten.

Det gick ytterligare femton minuter och inget mer tycktes hända. 
Nu hade hon stått här i en och en halv timme och frusit och inte 
fått mycket gjort. Var det inte dags att gå vidare?

Klockan var halv åtta och åskådarleden hade tätnat. Två tv-team 
hade kommit på plats, ett från SVT och ett från Aftonbladet efter 
vad som gick att läsa på mickarna. 

Lycka till, tänkte Moa och banade sej väg bort från planen fram-
för Ikea. Var stannade nu den förbannade bussen?

Det plingade till. Hon plockade fram mobilen och höll upp den 
med iskalla fingrar. Det var från Mattias och hon läste ”Sex döda 
enligt Blåljus-Nytt”.
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Blåljus-Nytt! Den olyckan! Nån obskyr bloggare som ofta var 
snabb med nyheterna men lika ofta hade fattat fel. Som nästan 
dagligen spred uppgifter om brott och kriminalitet vilka dessvärre 
måste tas på allvar och kollas. Men ofta kunde avfärdas som miss-
uppfattningar eller skvaller. Blåljus-Nytt var en plåga, ansåg Moa 
som var noga med att få alla fakta rätt.

”Kan vi inte bekräfta”, textade hon som svar till Mattias.

Busshållplatsen låg på Ekgårdsvägen på andra sidan möbelvaru-
husets runda byggnad. När Moa kom ut på trottoaren bromsade 
en svart Volvo 40 in bara några meter framför henne. En kvinna 
öppnade dörren vid förarsätet, klev ut och rätade på sej. Hon var 
barhuvad med håret struket bakåt över hjässan och med hästsvans 
i nacken. Hennes parkas var vit men annars av samma modell som 
Moas röda. 

– Men hej Moa, tänkte väl att jag skulle träffa på dig här, sa polis-
inspektör Gunilla Elofsson.

Ofta kallades hon bara Nilla.
Moa nickade.
– Men jag tror inte det händer så mycket mer nu, sa hon.
Polisinspektören nickade också.
– Knappast. Det blir pk hos oss klockan tio.
Presskonferens alltså om två och en halv timme. Moa skulle hinna 

med en frukost. Kanske på kafé Simit eller på Subway om hon kände 
sej riktigt hungrig.

– Sex döda? sa hon prövande.
Nilla Elofsson svarade inte. Nej, hon kunde förstås inte säga något 

här och nu.
Men så, plötsligt, höll hon fram sin vänstra hand och rätade ut 

fingrarna ett efter ett. Moa räknade. Tre, fyra ... fem! 
– Alltså en överlevande, sa hon.
Hon fick en helt neutral blick till svar.
– Ursäkta mej nu, sa polisinspektören och återvände till sin Volvo.
Moa tog upp mobilen och textade: ”Bekräftar fem döda och en 

överlevande vid dramat i gymmet”.
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Precis när hon tryckt på ”sänd” rullade den röda bussen in på 
hållplatsen. 

Moa hittade en fönsterplats. När hon satt sej fick hon ett nytt 
sms: en tummen-upp från Mattias.

Det var den nionde februari, en tisdag och Moa Lönn hade varit 
kriminalreporter i precis fyra veckor.
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När Moa steg in på redaktionen var verksamheten febril, fast-
än klockan bara var lite över åtta och arbetsdagen i vanliga 
fall inte brukade starta förrän klockan nio med ett möte vid 

det avlånga sammanträdesbordet längst in i lokalen. Ina Moreno, 
chefen, hängde över axeln på webbredaktör Mattias. Båda gestiku-
lerade och pratade ivrigt. Strax intill satt Rafif Hariri och höll för 
öronen samtidigt som hon stirrade i datorskärmen och följde någon 
webbsändning. Reportern Niklas Svensson pratade högt i mobilen. 
Och mitt på golvet stod Kristian Havarti och försökte befria sej från 
mössa, halsduk, handskar och så småningom även den gråspräckliga 
överrocken.

Moa hade köpt med sej en vego med inlagda fefferoni från Sub-
ways och pumpat upp en mugg kaffe från termosen i slussen. Hon 
undrade vem som tagit sej tid att brygga kaffe denna dramatiska 
morgon. Men hon var tacksam och slog sej ned på sin plats under det 
bortersta av de höga smala fönstren mot Röntgenvägen. Det här fick 
bli frukost. Kanske även lunch, för vem visste vad som kunde hända 
efter en sån här start på dagen.

Utanför Ikea och på bussen hade hon frusit, men här inne på redak-
tionen hade hon snabbt blivit varm och känt sej kladdigt obekväm 
eftersom hon inte fått sin morgondusch. Särskilt var det håret. Hon 
hade låtit det växa ut igen efter året som kortklippt. Vilket varit en 
följd av operationerna då hon till att börja med blivit av med allt 
hon hade på huvudet. Vilket i sin tur berodde på bilkraschen som 
hon helst inte tänkte på. Nu nuddade hennes blonda raka hår nästan 
axlarna och det var hon nöjd med. Åtminstone när det var tvättat. 
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Ina Moreno hade i alla fall lagt märke till att kriminalreportern 
var på plats.

– Bra jobbat! ropade hon över rummet. Fem döda men en över-
levande, det var vi först med. Radion citerade oss nyss.

Nyheter kunde spridas blixtsnabbt tack vare att alla medier oav-
brutet publicerade sej digitalt. Och det hade blivit en hederssak att 
om man snappade upp något, berätta vem som kommit först med de 
nu citerade uppgifterna.

– Presskonferens klockan tio, ropade Moa tillbaka.
– Rafif följer med, meddelade Ina
Rafif Hariri tittade upp från sin skärm och nickade bekräftande 

åt Moas håll. Hennes runda ansikte ramades in av den ljusgula 
sjalen som hon alltid höll tätt svept om huvudet.

Klockan tio, det var mer än en timme kvar.
Moa skannade igenom medierapporteringen om händelserna i 

shoppingcentret. Det var inte mycket nytt. I SVT Direkt stod en 
kvinnlig reporter med ryggen mot polisuppbåd och blåvita band 
och upprepade vad alla redan visste. För att snabbt avlösas av ett 
studiosamtal och ett nyhetsankare som lyckats få en terroristexpert 
till studion. Sex döda, visst måste det handla om terrorism, var ut-
gångspunkten för samtalet.

Moa skakade på huvudet. De hade ju inte ens koll på hur många 
döda det handlade om! Hon surfade vidare.

Stockholm-Syd var en gratistidning som spreds två gånger i veckan 
till de flesta hushållen i fem av kommunerna söder om Stockholm: 
Botkyrka, Haninge, Huddinge, Salem och Tyresö. Redaktionen hade 
mer än 350 000 invånare att hålla koll på, lite mer än ett Malmö att 
skriva om två gånger i veckan. Plus uppdatering av webben till sent 
in på kvällarna.

Det fanns en konkurrent, Mitt-i-koncernen som länge varit ensam 
om att ge ut tidningar i förorten. Mitt-i kom ut i alla kommuner i 
hela Stockholms län men bara en gång i veckan. Inte två som Stock-
holm-Syd.

Tidningen skapades för sex år sedan. Det var då som den stora 
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mediekoncernen News bestämt sej för att slå ihop ett antal mindre 
förortstidningar som man startat eller ärvt för länge sen, och som man 
inte längre riktigt visste vad man skulle göra med. Stockholm-Syd 
fick bli en nysatsning. 

Och det var ingen dålig idé. Södertörn, dit de fem kommunerna 
hörde, hade ett starkt näringsliv och en befolkning som hade det 
hyfsat ställt ekonomiskt. De stora dagligvarukedjorna – Ica, Coop, 
Hemköp och Lidl – köpte utan att blinka flera sidor med reklam 
för sina specialerbjudanden inför varje helg. Och fastighetsmäklarna 
kunde lägga hundratusentals kronor på annonsering varje vecka 
när det var säsong för lägenhetsbyten.

Men nu, sex år senare, var de gynnsamma tiderna historia. An-
nonsmarknaden hade krympt och allt fler av de företag som tidigare 
köpte reklamplats på tidningssidorna valde att lägga sina pengar 
hos Google eller Facebook och höll sej också med egna hemsidor 
och webbredaktörer. Stockholm-Syd som var gratis för läsarna var 
förstås illa ute när annonspengarna sinade. Ägarna var bekymrade, 
minst sagt.

Ändå var inte Stockholm-Syd värst däran. Med en rännil kvar av 
Icas, Lidls och fastighetsmäklarnas pengar – och en stram, för att inte 
säga snål, utgiftsbudget – lyckade Ina Moreno fortfarande balansera 
verksamheten. Ja, faktum var att den tidning hon var chef över allt-
jämt envisades med att gå med en liten vinst. Men de pengarna fick 
inte stanna i Flemingsberg utan levererades in till koncernen centralt 
som hade både den stora morgontidningen och den ideologiskt rätt-
rådiga kvällstidningen att hålla under armarna.

När Stockholm-Syd sett dagens ljus var det med Moa Lönn som 
chef. Efter några lyckosamma år hade hon befordrats uppåt i kon-
cernen, men sparkats ut sedan hon grävt fram en inte så smickrande 
sanning om styrelseordföranden. Under ett år därefter hade hon 
varit med om att rädda en liten lokaltidning från konkurs och ned-
läggning. Hade hon inte sen kört bil alldeles för fort utan lyckats 
hålla sej på vägen, så hade hon antagligen suttit kvar vid desken på 
den lilla tidningen och skickat ut de få reportrarna på deras dagliga 
uppdrag. 
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Men så blev det inte, och efter ett års konvalescens och fysisk åter-
hämtning var hon med lite hjälp från inflytelserika vänner tillbaka på 
redaktionen i Flemingsberg. 

Som reporter.

Timmarna rann iväg och inte mycket nytt kom fram om dramat i 
Kungens Kurva. Närmast stod hoppet till polisens presskonferens.

Eftersom det fanns tid innan hon måste ge sej av till polishuset 
kollade Moa till slut även Blåljus-Nytt, den där bloggen som ibland 
var förvånansvärt välunderrättad.

Hon såg mest text och några stillbilder men så hajade hon till. 
Vad var det här? En kort intervju med en nattvakt! Ingen mindre 
än nattvakten som på passets sista runda tittat in i gymmet och 
hittat alla kropparna på golvet. Och slagit larm. ”Först frös jag av 
skräck. Sen rusade jag nedför men jag larmade”, berättade nattvakten. 
Det fanns en bild också. En ung man med smalt ansikte och skärrad 
blick hade stirrat in i kameran.

Det här var sensationellt!
Blåljus-Nytt hade satt ut namnet. Efternamnet lät turkiskt och 

på hitta.se kunde Moa snabbt få fram vem som var den trolige 
nattvakten. Det fanns en adress i Visättra och ett telefonnummer.

Hon tog mobilen, knappade in numret och lät tio signaler gå 
fram. Inget svar, inget röstmeddelande heller.

Hon la ifrån sej telefonen och började fundersam att studera 
sajten lite noggrannare. Vem var det egentligen som låg bakom 
Blåljus-Nytt?
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Flaggorna med Lilla Riksvapnet smattrade i den friska vinden 
när Moa och Rafif traskade över bron och järnvägsspåren vid 
Flemingsberg. Det var nollgradigt, lågt i tak under den grå 

himlen och isfläckar på gångvägen, men snöfallet från morgonen 
hade dragit vidare. Polishuset som låg hundratalet meter från järn-
vägen kunde påminna om en borg med sina sju våningar i bastant 
rött tegel. Här låg huvudstationen i polisområde Stockholm Syd. 
På taket intill hade kriminalvårdens häkte sina rastgårdar och i en 
långsträckt vit byggnad med hundra meter glasad fasad strax öster 
om polishuset höll Södertörns tingsrätt till. Byggnaderna utgjorde 
det rättscentrum för södra Stockholmsregionen som hade skapats 
här i Flemingsberg.

Presskonferensen skulle hållas i en hörsal en trappa upp från 
entrén. Moa och Rafif fick tömma fickor och lämna ifrån sej rygg-
säck och väska innan de tilläts passera genom säkerhetsbågen. Då 
hade deras legitimationer också skannats och en ung kvinna med 
stenansikte räckt över plastbrickor på vilka det stod ”Besökare” och 
deras namn, brickor som skulle fästas i ett blågult band och hängas 
om halsen. Sen kunde de gå uppför trappan. 

När de kom till lokalen där presskonferensen skulle äga rum var 
de tio minuter för tidiga och slog sej ned på ett par stålrörsstolar 
med svarta sitsar i imiterat läder nära podiet. 

Stolarna stod i åtta likadana rader med tio i varje rad. Moa kunde 
se ungefär tjugo journalister, fotografer och filmare som satt glest 
utspridda, och vid sidan av stolsraderna riggade TV4:s team upp 
sin kamera. Aftonbladet och Dagens Nyheter trängdes på första 
bänk. Rafif hejade på en äldre kvinna med mikrofon i hand.

– Karin från Stockholmsradion, viskade hon.
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Faktiskt var det första gången Moa var i den här stora salen. 
Oräkneliga gånger hade hon läst och redigerat den gamle kriminal-
reportern Gotland Yards texter som han skrivit efter att ha suttit av 
presskonferenser på just de här stolarna. Men hennes egna erfaren-
heter från polishuset var begränsade.

Nu kände hon igen en äldre skallig man, Expressens medarbetare 
Tommy Ek som var sej lik från bylinebilderna i kvällstidningen. Sen 
upptäckte hon att den fetlagde äldre mannen som hon sett i morse 
utanför Ikea hade slagit sej ned ett par rader längre bak. Han hade 
lagt ifrån sej den ljusa överrocken på stolen bredvid sej. Ansiktet var 
runt och de hängande kinderna rosiga. Han sysslade med något i sin 
mobil och var antagligen redo för att med den ta upp rörlig bild från 
presskonferensen. 

Det var även Rafif som förberedde sin Sony, videokameran, som 
hon monterade på ett litet stativ. Hon drog sej ut i sidogången för 
att få fri sikt mot det långa bordet på podiet som egentligen bara 
var en upphöjning cirka decimetern över resten av golvytan.

Klockan var en minut över tio när en sidodörr öppnades och tre 
personer steg in och slog sej ned sida vid sida vid bordet. Det var två 
män och en kvinna. Den äldre av männen hade mörklockigt hår och 
fyrkantigt ansikte med bestämd haka. Han bar mörkgrå kostym, vit 
skjorta och slips i blått och gult. Han satt i mitten. Hans sällskap 
var två uniformerade poliser. Kvinnan som såg ut att vara en bit 
över trettio var ljushårig med hästsvans och Moa kände igen Nilla 
Elofsson men hon var ovan vid att se henne i uniform. Den andre 
mannen, också i uniform, var mörk, smal och betydligt kortare än 
sina kollegor. Båda hade ett streck på uniformsjackan som visade att 
de var något slags befäl. 

De tre bakom långbordet plockade i någon minut med sina papper 
och mannen i kostym öppnade en av de mineralvattenflaskor som 
ställts fram och hällde upp i ett glas. Sedan rättade han till mikrofo-
nen mitt på bordet och knackade på den med fingrarna. Det sprakade 
till i högtalarna på salens långväggar. Han harklade sej.

– Hörs jag?
Några i stolsraderna hummade uppmuntrande.
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– Då så. Då hälsar jag er välkomna till det här informationsmötet. 
Jag heter Gunnar Malm och är kommissarie här i område Syd. En 
del av er känner mig sen tidigare. Med mej har jag polisinspektörerna 
Gunilla Elofsson och Khalil Gibran.

Han nickade åt höger och vänster där polisinspektörerna satt.
Kommissarien drog ett djupt andetag, tittade hastigt ned i sina 

papper och sa:
– Tidigt i morse hittade en nattvakt i Kungens Kurva shopping-

center sex livlösa personer i det gym som sträcker sej över två våningar 
i det inre av byggnaden. De här personerna låg på golvet och i något 
fall på en bänk i ett förrum till bastuavdelningen som finns på andra 
våningen. Fem var döda, en kunde räddas till livet. Nattvakten gjorde 
fynden ungefär två timmar innan han skulle ha avslutat sitt pass, det 
vill säga strax före klockan fyra. Hans bevakningsrunda sträcker sej 
normalt inte till gymmets övre våning men han blev uppmärksam på 
ett ljus från en öppning som leder dels till en padelhall, dels till avdel-
ningen för bastu och relax. Ett ljussken som inte borde ha funnits där.

Här gjorde Malm en kort paus som om han hämtade andan. Det 
hördes ett lågfrekvent surrande ljud från flera kameror.

Han harklade sej och fortsatte.
– Preliminärt hade de här personerna legat där de hittades i fyra 

eller fem timmar. Alltså preliminärt. Vi kommer att få exaktare upp-
gifter när läkare och tekniker är klara med sina undersökningar. Men 
det pekar i alla fall mot att något har skett runt midnatt. Vad som skett 
kan vi inte uttala oss om. Det finns inga synliga skador på kropparna. 
Dom är inte skjutna eller ihjälslagna om ni förstår vad jag menar? Så 
andra alternativ utreds, men som med tidpunkten, vi inväntar besked 
från läkare och inte minst den tekniska undersökningen.

Malm pausade, drack lite mineralvatten och blickade ut över 
sina åhörare.

Några av journalisterna i första raden viftade redan med armarna, 
men Malm skakade på huvudet.

– Frågorna får vänta, sa han och fortsatte:
– Det här gymmet håller stängt mellan midnatt och klockan sex 

på morgonen. Och det är obemannat, det vill säga ingen personal 
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finns på plats efter klockan sjutton. Dom som tränar där är beta-
lande medlemmar och dom registrerar sej vid ankomst. Loggar in 
kan man säga, med en QR-kod i mobilen. Och sammaledes när 
dom lämnar gymmet. Därför kan man i varje ögonblick veta vilka 
som befinner sig i lokalen.

Kommissarien avbröt sej och drack lite mer av mineralvattnet.
– Torr luft här va? sa han lågt, riktat till de båda polisinspektö-

rerna, men det hördes förstås ut i högtalarna.
Aftonbladets utsände, en ung man med yvigt blont hår viftade 

åter ivrigt med armen, men nonchalerades av Malm.
– Eftersom det finns anhöriga till de avlidna som inte är under-

rättade ännu så går vi inte ut med några namn. Det förstår ni säkert. 
Men ni kommer att få en del fakta ändå.

Kommissarien vände sej mot den kvinnliga polisinspektören.
– Varsågod, polisinspektör Elofsson.
Gunilla Elofsson hade just rättat till håret som låg oklanderligt 

bakåtstruket. När hon började tala var det med klar men djup klang 
i rösten.

– Gymmet har alltså ett datoriserat system som registrerar per-
sonerna som finns i lokalerna vid varje givet tillfälle, började hon. 
Via detta kan vi se att de sex personer som hittades i morse anlände 
till gymmet vid olika tider. Fyra kom samtidigt klockan åtta och 
femtiotvå. Tydligen ett sällskap, två män och två kvinnor, samtliga 
i åldrarna trettio till fyrtio år. Klockan nio och trettiofyra anlände 
en av de övriga, en man, nitton år gammal. Slutligen den sjätte, en 
man, tjugosju år, anlände så sent som tjugotre noll fem. Alltså fem 
över elva, femtiofem minuter innan anläggningen stänger.

– Då kanske du ska säga något om hur stängningen går till, upp-
manade kommissarie Malm.

– Ja. Vid midnatt slås strömmen av till alla aktiviteter.  Och dörren 
för in- och utpassering går i lås. Så de sex personerna var alltså inlåsta 
i gymmet när de drabbades av något, än så länge okänt. Och fem av 
dem dog av det.

– Jag ska också säga, tillade Nilla Elofsson, att flera signaler om 
stängningen går ut. Först femton, sen tio och till slut fem minuter 
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innan, alltså före midnatt. Det sker som blinkande ljus, högtalar- 
utrop och signaler direkt till mobilerna hos de medlemmar som 
enligt datasystemet fortfarande finns i lokalerna.

Kommissarie Malm tog över.
– Tack, inspektör Elofsson. Vi ska tillägga att den överlevande är 

den nittonårige mannen. Han vårdas nu på Karolinska universitets-
sjukhuset här i Huddinge. 

– Vi kan ta några frågor nu, la han till.
Nu viftades det med händerna och knäpptes med fingrar, särskilt 

från de första två, tre stolsraderna.
Malm pekade.
– Dagens Nyheter varsågod!
– Vad vet ni om dödsorsaken? Fanns det synliga skador på 

kropparna? undrade en lång och smal kvinna med kort mörkt hår.
– Nej, det finns inga synliga fysiska skador på kropparna. Det 

blir en sak för rättsmedicin och forensikerna att ta reda på.
Sen var det den blonde Aftonbladetmannens tur.
– Dog dom alltså vid midnatt? När gymmet stängde?
– Enligt läkaren är det troligt att döden inträdde efter tolv men 

före ett.
– Och ni vet inte av vad?
– Nej. Varsågod radion.
Det var Radio Stockholm. Karin hade rest sej upp.
– Har ni kunnat höra den överlevande? Nittonåringen. Och vad 

har han för skador?
Kommissarie Malm skakade beklagande på huvudet.
– Nej. Han har inte återfått medvetandet. Och hans skador är 

lika oklara för oss som vad som orsakat de övrigas död.
– Är det uteslutet att det skett en olycka? Till exempel ett ut-

släpp av någon okänd gas?
Det var Ek från Expressen precis framför Moa som ställt frågan.
– Vi utesluter på det här stadiet ingenting. Men en brottsutredning 

har inletts.
– Så det är ett brott!
– Jag sa att vi inte utesluter nånting.
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Malm tecknade åt en smal ung kvinna med långt ljust hår och 
stora glasögon.

– Varsågod.
– Julia Svensson från Mitt-i. Min fråga – var dom nakna när 

dom hittades?
Underlig fråga tänkte Moa. Och den där Julia som kom från 

konkurrenten Mitt-i hade hon inte hört talas om tidigare.
Även kommissarie Gunnar Malm såg ut att tycka att frågan var 

förbryllande. Men efter att ha tänkt några sekunder sa han ändå:
– Två hittades i träningsdräkter och fyra med de vita badrockar 

som gymmet erbjuder gäster som badar bastu. Under badrockarna 
bar de här fyra inga andra kläder, och en av dem hittades med bad-
rocken strax intill sej på golvet och var på så sätt förstås naken.

Många händer var nu i luften.
Frågorna haglade men svaren var intetsägande.

Efter tio minuter tittade Rafif uppfordrande på Moa som nickade. 
Det här gav ingenting. Dags att ge sej av.

Hon reste sej och väntade i gången medan Rafif packade ihop 
sin utrustning. Det var fler som började bryta upp och Moa hörde 
kommissarien tacka för uppmärksamheten.

Precis när de stod framför utgången och trängdes med andra 
som också var på väg kastade Moa en blick tillbaka in i salen, ner 
mot podiet.

Var det inte mannen i den ljusa rocken som stod där nere och såg 
ut att prata med kommissarie Malm?

Sen följde hon med trängseln ut.
När de kommit ut på trappan ned till järnvägsbron gjorde de halt.
Rafif höjde den lilla kameran igen mot Moa som strök tillbaks 

parkasens kapuschong och rättade till det ljusa håret. Med den röda 
tegelborgen som effektiv bakgrund gav hon en kort summering av 
vad som kommit fram under presskonferensen.

Om en lite stund skulle inslaget ligga på Stockholm-Syds ny-
hetswebb.
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Moas första veckor som kriminalreporter hade varit händelse-
rika men fria från sensationer. Hon gissade att företrädaren 
Samuel Karlsson, mer känd som Gotland Yard, hade betrak-

tat det mesta av det som hänt som en daglig dos av vardagsbrott.

Första veckan hade en galen bilist, antagligen narkotikapåverkad, kört 
slalom på väg 226 mellan Tullinge och Tumba. Fyra medtrafikanter 
hade trängts in i vägräckena och två hade krockat. Ingen människa 
hade skadats och bildåren försvunnit.

Sen hade en femårig flicka saknats i Bollmora men hittats efter 
sex timmar av en hundpatrull.

Och i tingsrätten hade en trettiotreårig hustrumisshandlare, som 
först slagits med nävarna och sen med en stekpanna, dömts till tre 
år. Hustrun hade varit ett fall för sjukvården i flera månader och 
parets barn placerats i jourhem.

Moa hade förstås avlagt dagliga besök i polishuset och hos tings-
rättens registrator, och var nu bekant inte bara med polisinspektör 
Nilla Elofsson på kriminalen utan också med hennes kollegor, in-
spektör Khalil Gibran och polisassistent Ronny Nielsen. Hon hade 
också presenterat sej för Stellan Hjort som var den äldre och lite 
sirlige chefen för ordningspolisen. 

Hon började ana hur hon skulle bygga upp sina rutiner.

Andra veckan hade börjat med flera väskrån på pendeln mellan 
Handen och Jordbro. Sex anmälningar på två dagar. Det hade dröjt 
ytterligare en dag, sen hade Haningepolisen plockat in hela ligan, 
tre sextonåringar som inte hade prioriterat skolan de senaste åren.
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Så var det en dement kvinna, åttiotvå år, som försvunnit i skogen 
söder om Lissma. Det hade snöat ymnigt och efter ett dygns letande 
hittades hon död i en driva.

Inte mycket att skriva om, men Moa var mån om att leverera 
flera nyheter varje dag även om de bara blev notiser på webben. 
Mattias och Rafif, webbredaktörerna, var nöjda.

Tredje veckan började med att polisen letade efter två män som 
slagit sönder bilrutor i Skogås och hotat en bilägare med ett vapen. 
Polisen sökte i området men fann inga misstänkta.

Några dagar senare hettade det till. En kvinna hittades knivdödad 
i Grantorp, i en lägenhet på elfte våningen i en av de färgglada hög-
huslimporna strax intill centrum i Flemingsberg. Grannar som hört 
bråk hade kommit till undsättning men då var det för sent och hennes 
liv gick inte att rädda. Kvinnans man, som fanns i lägenheten, anhölls 
och häktades. Efter några dagar hade han erkänt knivmord och troli-
gen skulle det bli rättspsykiatrisk undersökning. 

Det var i alla fall ett mord! Det tyckte Moa. Men hennes chef 
Ina Moreno var kallsinnig. Det var webbredaktörerna också. Tyvärr. 
Vardagsbrott det här med. 

På måndagen den fjärde veckan dömdes en man från Haninge för 
att ha arrangerat street race på Tyresövägen en augustinatt för mer 
än ett halvår sen. Flera hundra personer hade varit där som åskå-
dare eller deltagare och det fanns gott om vittnen. Haningebons 
ombyggda Volvo hade tagits i beslag och han själv fått villkorligt 
och femtio dagsböter.

Lite senare hittades en sköldpadda i en Mälarvik när brandkåren 
övade nära Salems kyrka. Hur den hamnat där var en gåta. Djuret 
som mätte ungefär tjugo centimeter hade fått följa med hem till 
brandstationen, men tyvärr avlidit efter två dagar.

Första skjutningen hade ägt rum mitt på blanka eftermiddagen 
på en parkeringsplats i Hallunda. Från en bil med två män hade 
avlossats en skur med skott mot två andra män som satt på ett 
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lågt staket och gjorde upp om något, troligen en narkotikaaffär. I 
alla fall hade små paket och pengar bytt ägare. En artonåring hade 
förts till sjukhus med skottskador och hans tillstånd beskrivits som 
kritiskt. En annan ung man, sjutton år, hade träffats av flera kulor i 
benen. Polisen hade en klar uppfattning om vilka gärningsmännen 
i bilen var – en tjugoåring och en artonåring i, som det hette, en 
rivaliserande gruppering. Men ännu hade ingen gripits.

– Tack Moa. Bra jobbat, sa Ina Moreno, chefen. Men hon sa det 
utan större engagemang.

För det här var väl också vardagsbrott.

Det var så här det såg ut. Brott skulle bli hennes egen vardag, tänkte 
Moa när hon trängdes på pendeln in mot Stockholm. 

Det var rusningstid och tåget var fullsatt och hon svettades och 
höll sig krampaktigt i en smal ledstång. Det dånade från hjulen när 
tåget rullade in över Årstabron. Strax skulle hon kunna kliva av och 
ned på Stockholm Södras perrong och dra ett djupt andetag. 

Moas fjärde vecka som kriminalreporter var över och nu tänkte 
hon tillbringa fredagskvällen och det mesta av helgen med Jeremy, 
hennes särbo, älskare och då och då trygga hamn.

Det var Lotten som trafikerade en isfri Hammarby sjö denna fre-
dagseftermiddag i början av mars. Det var mycket folk ombord 
på väg hem till lägenheterna i Sjöstaden och Moa tryckte sig mot 
relingen. Hon lät ögonen glida över den mondäna stadsdelen som 
byggts på gamla hamn- och industritomter. För inte så väldigt 
länge sen hade små snickeriverkstäder, mer eller mindre seriösa 
bilhandlare och rena skrotfirmor här haft en egen vrå i skydd för 
den växande storstaden. Nu var de borta. Nu var det flott, ungt, 
modernt och expansivt. 

Hur såg brottsligheten ut här? undrade hon. Fanns det väskrånare? 
Street race och skjutningar? Kanske.

Men fanns det också något annat? Det kunde hon fråga Jeremy 
om ikväll.
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Trots den kyliga kvällen tog de före maten-drinken på balkongen 
med den storslagna utsikten över sjön och kanalen och sjöstadens 
skyline ända bort till nya skyskrapan vid Skanstulls södra brofästen. 
Det var skymning och det glimmade av ljus i tusen fönster. 

Moa hade svept en fleecefilt över axlarna och Jeremy hade blandat 
röd martini och lite gin och toppat med en skvätt soda. ”Hej kom-
missarien”, hade han sagt och markerat en skål. Det var nytt. Han 
kallade henne så ibland sen hon blivit kriminalreporter. Fånigt, tyckte 
hon. Han var fånig emellanåt. Men hon kunde inte bli arg. Det blev 
hon nästan aldrig på Jeremy.

Dessutom var han bra på att laga mat. Faktiskt en mästare i köket 
såvitt Moa kunde bedöma. Själv lagade hon aldrig något men värmde 
gärna sina inköpta färdigrätter i mikron.

Ikväll bjöd han på torskrygg med bacon, svamp och rödvinssås 
och ett potatismos som dröp av smör och grädde. Till det ett lätt 
italienskt rödvin.

Moa åt försiktigt av det lena potatismoset, hon måste tänka på 
midjemåttet. Det verkade aldrig Jeremy själv behöva. Han kunde 
sätta i sej stora portioner av allt möjligt men aldrig att det satte 
några spår på hans platta mage.

När de avslutat måltiden och Jeremy åstadkommit två espresso 
macchiato ur sin nya DeLonghi Specialista tog Moa upp sina funde-
ringar om brottsligheten.

Hur kunde den ta sej uttryck här i Sjöstaden?
De satt som de brukade, tätt intill varann i den låga danskdesig-

nade soffan. Två små koppar stod på glasbordet. Jeremy såg road 
ut över frågan, och Moa tänkte att nu säger han nåt om ”kommis-
sarien” igen.

Men det gjorde han inte.
– Det är medelklass och övre medelklass som bor här. Och vi 

sysslar inte med skjutningar. Även om det har hänt här också, men 
då handlar det om konflikter som har sitt ursprung nån annan-
stans. Men för att tala om Sjöstadsbrottslighet så kan jag tänka 
mej att det kan ske en del våld inom familjer. Alltså för det mesta 
hustrumisshandel. Som nog alldeles för sällan polisanmäls. Men 
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annars är det nog mest i manschettbranschen. Försäkringsbedrägerier 
till exempel. Skattefiffel och momsfusk.

– Och så narkotika förstås, som överallt, la han till efter en kort 
tankepaus. 

– Ja, sa Moa, allt det där finns ute i mina områden också. Jag 
menar, vi har också övre medelklass och överklass i fina villor. Men 
andra områden också och det där utanförskapet. Och så har vi 
skjutningarna.

– Ja. Och i massmedierna kan man få uppfattningen att det är 
livsfarligt att gå ut på gatan på en del håll. Men det stämmer inte, 
sa Jeremy och smuttade på sin espresso.

Moa smakade också på kaffet. 
Hon sa:
– Nej så klart, det stämmer inte. Men allt prat om kriminalitet 

handlar nästan uteslutande om skjutningarna. Och då ser det ut 
som om våldet bara blir värre och värre.

Jeremy ryckte på axlarna.
– Okunnigt, sa han. Våldet var värre på nittiotalet.
– Men hur kan det bli så attraktivt för så många unga killar? Att 

bli skjuten kan vara illa nog även för den som inte dör, sa Moa.
Hon satte ned espressokoppen så det klirrade i glasbordet..
– En vanlig förklaring är förstås utanförskapet. Att dom inte 

känner sej accepterade och därför är uteslutna från vanliga karriärer.
– Men ...?
– Det är också en snabb väg till framgång och hög status i sociala 

sammanhang som dom gillar. Snabba pengar. Och pengar kan omsät-
tas i klockor och bilar och all slags lyxkonsumtion. Dit kan dom nå 
på några år. Och jämför det med att gå i gymnasiet och sen fyra, fem 
års högskolestudier ... som ändå inte självklart ger samma ekonomiska 
villkor och status. Och inga kickar, i alla fall inte på kort sikt.

Moa drack lite vin. Hon suckade.
– Det där blir väl min värld från och med nu.
– Och du kommer att gilla det?
– Nja. Egentligen är det rätt skrämmande.
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Utanför fönstret hade han Drakenbergsparken. Snön var 
borta och de långa grässlänterna vilade grågula i det matta 
marsljuset. Utsikten var inte inspirerande. 

Gert vände sej mot skrivbordet och sin Powerbook med femton-
tumsskärmen och läste vad han skrivit. Det var inte mycket.

”Polisen famlar i mörkret. Döden i gymmet lämnade inga spår.”
Tio ord. Fyrtioåtta bokstäver.
Det var inte ens bra. Inte alls.
”Famlar i mörkret” – sån floskel. Betydde ju ingenting. Vem var 

det som famlade? Varför just polisen? Varför inte lika gärna den 
som skrivit denna meningslöshet?

Fortsättningen var bättre. Där kom döden in personligen. Och 
lämnade inga spår. 

Mycket bättre. Nästan bra.
Klockan var kvart i tio. Han andades tungt. Det kändes kvavt. 

Kanske var syret i det lilla rummet på upphällningen. 
Nog dags att göra något åt saken.
Han sköt upp det breda fönstret så mycket som det gick innan 

spärren tog emot. Sen tog han de få stegen ut i tamburen, lyfte ner sin 
ljusa fodrade rock från galgen och stack in armarna i den samtidigt 
som han balanserade ned fötterna i ett par breda tjocksulade boots. 
När han dragit upp kedjorna i skorna var han klar och öppnade dör-
ren till loftgången. Utanför larmade trafiken på Hornsgatan.

Om tio minuter öppnade Systemet. Ett par Norrlands Guld 
skulle säkert sätta fart på textproduktionen.

Gert Ögren hade varit journalist i prick femtio år. Som sjuttonåring 
började han som tabellpojke på Länstidningen i Södertälje. Det var 
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arbete på kvällar, särskilt söndagskvällar. Då skulle de lokala sport-
resultaten summeras och serietabellerna för fotbollens divisioner 
tre, fyra och fem räknas fram och sättas upp till en av tidningens 
sportsidor.

Tabellpojkar var sportintresserade sjutton-artonåringar som 
Länstidningen regelmässigt rekryterade för att sportredaktionen 
skulle kunna tillfredsställa sina kräsna läsare med en utförlig service 
av det som kallades ”sport i siffror”. Erfarenheten sa att inte så få 
sportintresserade läsare, främst män förstås, klippte ur och sparade 
särskilt intressanta resultat och tabeller. 

Länstidningen i Södertälje var ingalunda ensam i Sverige om 
den här praktiken. Nej, den var etablerad över hela riket på tid-
ningsredaktioner stora som små. Många av de där tabellpojkarna 
hamnade senare i livet i tidningsvärlden, ofta som sportjournalister.

På den tiden, vid slutet av sextiotalet, var Gert en smal kille 
av medellängd med runt ansikte, rosa kinder och ett spretigt ljust 
hårsvall som räckte honom ned till axlarna.

Gert Ögren av idag höll fortfarande knapp medellängd men hade 
ett BMI strax över fyrtio. Ansiktet var runt, kinderna hängande och 
alltjämt rosa och det ljusa håret låg slickat över skallen. 

Med andra ord var han överviktig, rentav fet, och huvudorsaken 
kunde sökas i långvarig och grundlig ölkonsumtion.

Från Länstidningen hade karriären gått via olika sportredaktioner 
till förortstidningar i Stockholms södra kranskommuner. Från att 
ha varit uppskattad allkunnig reporter på sjuttiotalet hade Gert ett 
decennium senare etablerat sej som kriminalreporter. Hans tid-
ningar hade haft namn som Söder-Nyheterna, Söder-Kuriren och 
Söderort.

Särskilt på Söderort hade han haft en storhetstid. Han tänkte gärna 
tillbaka på de dagarna. Hur han brukade köpa en påse wienerbröd 
och titta in hos de vakthavande i södra polishuset i Västberga. All-
tid uppskattat och alltid fick han några nyheter med sej tillbaka. 
Småsaker oftast. Men det var inte det viktiga utan kontakten. Att 
bylingarna på fältet visste vem Gert var och att han var en pålitlig 
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kille som man gärna kunde tipsa om det hände något stort. Mord 
eller så.

Och så brukade han fika varje fredag med Tommy Lindström, 
rikskrimchefen som på den tiden satt just i södra polishuset. Det 
var då de bästa tipsen kom, de där nyheterna som skulle bli nästa 
veckas stora rubriker på förstasidor och löpsedlar.

Han mindes brottsplatserna. Hur Gert Ögren på utryckning i 
sin lilla Folka 1300 alltid var bland de första på plats, alltid före 
Expressen och Aftonbladet. Det var status på den tiden.

Han skulle aldrig glömma döingen vid Militärbron i Farstanäs. 
Då hade Gert varit före polisen till och med eftersom en morgon-
tidig städerska på väg till Telias kontorshus hade ringt lokaltid-
ningens journummer i stället för att larma nittiotusen. Gert hade 
till och med fått påminna tanten om att ringa polisen. 

Det var tider det!
Men allt hade förändrats. Söderort och de andra bladen hade 

lagts ned eller sugits upp av större tidningar. Så småningom hade 
Gert hamnat som en kugge i den expansiva Mitt-i-koncernens re-
daktionella kontorslandskap i Liljeholmen. En rätt besvärlig kugge 
som ledningen så småningom hittat en lämplig plats för – familje-
redaktionen.

Och det var inte dumt tänkt, för vad Gert Ögren inte visste om 
folk i Stockholms södra förorter var knappast ens värt att veta.

Där hade Gert suttit i ett krypin och tittat ut genom ett fönster 
med utsikt mot grannhusets gula tegelvägg. Han hade skött sitt 
jobb och ofta var han snabb. Rutinen var det inget fel på. Och inte 
sällan kunde han bli klar med födslarna och dödslarna – som man 
lite vanvördigt sa – så tidigt på eftermiddagen att det fanns tid för 
båda en och två stora starka medan det fortfarande rådde happy 
hour hos Chong Qing, kineskrogen som låg i samma kvarter på 
Liljeholmsvägen. 

Jodå, Gert visste att flera av de unga på Mitt-i-redaktionen ofta 
skrattade åt honom bakom hans rygg. För att han var en som blivit 
kvar från en svunnen tid. En antikvitet. 

Men när de behövde veta något, till exempel om hur gick till 
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i politiken i förortskommunerna förr i världen, då var de väldigt 
glada åt att de hade Gert som ett vandrande arkiv.

Visst hade det hänt ibland att han fått hjälpa till när någon av 
de yngre reportrarna hade snavat över ett knepigt kriminalfall. Han 
ville inte använda uttrycket ”styra upp”, det var bara chefer som 
pratade på det viset. Men i grund och botten var det väl vad det 
handlat om.

Han tänkte gärna på Karlvik. En av de där yngre killarna, han 
var väl inte så mycket över trettio när han plötsligt hängde i dörr-
hålet till Gerts lilla kyffe. Det hade kört ihop sej med något mord. 
Det fanns trådar bakåt. Och när Gert letat ett tag i minnet dök det 
upp både personer och händelser som kunde sättas i samband med 
det här nya. Ett likfynd i Stora Dammen.

Jo, Karlvik hade varit bra. Konrad hette han visst, och det hade 
gått att dra ett par pilsner med honom också. Nu var han nån slags 
halvchef. Det var så det brukade gå. Visade nån reporter framföt-
terna så kunde man slå sej i backen på att inom ett år satt han eller 
hon som chef.

Obegripligt, enligt Gert. Reporter och chef var varandras mot-
poler. Själv skulle han aldrig kunnat vara chef. Sitta inne på en stol 
och prata i telefon dagarna i ända. Nej, aldrig.

Systembolaget i Hornstulls underjord var som vanligt inte särskilt 
frekventerat så här vid tiotiden. Så Gert hade enkelt kunnat plocka 
på sej ett halvdussin burkar, betala och vandra den korta vägen hem 
till loftgångshuset vid Hornsgatan. Där hade han sin etta på första 
våningen. Han var enda hyresgästen i fastigheten som i övrigt om-
bildats till bostadsrätter.

Tungt gick han uppför trappan. Han tänkte på sin text. ”Famlade 
i mörkret ...” var inte bra. Han måste börja om. Först ringa några 
samtal.

Han trevade efter nyckeln.
På den mörkbruna dörren till lägenheten satt tre skyltar. På den 

första stod det ”Ögren”. På den andra stod det ”Ingen reklam, tack”. 
På den tredje stod det ”Blåljus-Nytt”.
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När han lagt Södertälje bakom sej kopplade Jeremy in farthålla-
ren. Etthundratjugo var en bra hastighet, lite över det lagliga 
men inget man åkte fast för, så nitiska var inte de eventuella 

polispatruller som denna måndag höll E4:an under uppsikt. Trafiken 
var måttlig och Saab Turbon låg fint på vägen. När han slog på radion 
hamnade han mitt i Ring P1 och skyndade sej att koppla över till 
spellistan. Nu skulle det bli Springsteen åtminstone till Nyköping.

Jeremy Grim var på väg mot ett nytt uppdrag. Kunden, förlaget, 
låg i en mindre mellansvensk ort långt från stambanorna, det var 
därför han hade tagit bilen. Jeremy föredrog annars tåget när han 
hade jobb utanför Stockholm. Men den här gången var alltså Saaben 
den smartaste lösningen. Fast att köra nedcabbat var inte att tänka 
på, ännu var det bara mars och även om vårsolen var intensiv dröjde 
nattens kyla sig kvar i den krispiga luften.

Det nya uppdraget hade kommit hastigt på. Och egentligen 
hade han väl inte haft tid med flera jobb före sommaren. Men när 
han för en vecka sen satt på Prinsen med förlagschefen Rune Sjöö 
och lunchade på wallenbergare med ärtor och lingon hade hans 
nyfikenhet triggats igång. 

Förlaget han nu var på väg till hade en ansenlig utgivning av tid-
ningar, tidskrifter och böcker och räknade såväl upplagor i hundra-
tusental som miljoner i plus på sista raden. Nu gällde det att lotsa 
verksamheten vidare in i en digitalt baserad lönsam ekonomi.

Det var inte första gången Jeremy skulle sätta sin fot i vad som 
kallades bibelbältet.

För femton år sen lät han sej som ung och nybliven medieekonom 


